Администрация Мариинского муниципального округа

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза

Григория Васильевича Баламуткина»

(МБОУ «СОШ № 1 имени Героя Советского Союза Г.В. Баламуткина»)

ПРИКАЗ

от 13.11.2023 г.                                                     № 443

Мариинск

«О внесении изменений в Правила приёма граждан»»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30

августа 2023г. № 642

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приёма граждан в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Героя Советского Союза Григория Васильевича Баламуткина»,

утверждённого приказом от 21.02.2023г. № 82, следующие изменения:

1.1. П 2.8 дополнить абзацем следующего содержания: «Во внеочередном

порядке предоставляются места детям, указанным в пункте 8 статьи 24

Федерального закона от 27 мая 1998г. № 76 – ФЗ «О статусе

военнослужащих» и детям, указанным в статье 28 Федерального закона от 3

июля 2016г. № 226 – ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской

Федерации», по месту жительства их семей»;

2. Настоящие изменения считать действующими до 1 марта 2026 года;

3. Заместителю директора по ВР Чехрановой Е.В. разместить данный приказ на

официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 1 имени Героя

Советского Союза Г.В. Баламуткина»                                                 А.Ф. Нехорошкина

С приказом ознакомлены

№ п/п Ф.И.О. Дата Роспись

1 Чехранова Е.В. 13.11.2023г.

		2023-11-16T11:41:18+0700
	Нехорошкина Анна Федоровна